
Pagina 1 di pagine 2 delibera G/26-2024  1 

 

 

 Ordine degli Psicologi         DELIBERA G /26 

 della Toscana - Firenze    adottata nella riunione del Consiglio dell’Ordine il 17/04/2024 

 

OGGETTO: Integrazione e modifica del Piano delle attività come da Convenzione di servizi stipulata con la 
Fondazione dell’Ordine degli Psicologi della Toscana. 

Consiglieri presenti: 

BIANCHI DUCCIO MARIA P FANZONE TOMMASO P MOSCARELLA ADA P 

CACIOLLI ILARIA P FOSSATI LUISA P RICCI ALESSIA P 

CAPECCHI ROSSELLA P GULINO  MARIA ANTONIETTA P RICCIARINI GIACOMO P 

CECCARELLI ELEONORA P LENZA DIANA P SERIO PAOLA P 

CIULLI TOMMASO P MANGINI SIMONE P ZINI NERI A 

Presidente: Maria Antonietta Gulino      Segretario: Rossella Capecchi 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Toscana 
 
Vista la delibera G/74 del 13/09/2023 con la quale è stata approvata la convenzione di servizi con la Fondazione 
degli Psicologi della Toscana ed il relativo piano delle attività; 
Considerato che il Piano delle attività oggetto della convenzione dei servizi può essere variato a norma dell’art. 
2 punto 1 della stessa convenzione, che recita: “tale piano delle attività potrà essere adeguato, qualora 
emergano eventuali esigenze straordinarie inizialmente non previste”; 
 
Considerato che il Piano approvato con la suddetta delibera G/74 del 13/09/2023 ha valenza dal 14/09/2023 
al 31/08/2024 e che ad oggi la Fondazione ha realizzato la maggioranza delle attività convenute con ottimo 
successo e soddisfazione reciproca fra le parti; 
Ritenuto opportuno utilizzare le professionalità e la competenza dimostrate dalla Fondazione dell’Ordine degli 
Psicologi della Toscana nelle persone dei membri del Comitato direttivo e scientifico, nonché del loro staff 
amministrativo e tecnico, per realizzare altre attività in favore degli iscritti e dei cittadini; 
Considerato che il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Toscana intende promuovere nei prossimi mesi in 
particolare un’iniziativa aperta agli iscritti e alla cittadinanza ovvero un Festival del Cinema dal titolo “Pensieri 
e Linguaggi” e, ancora in fase di progettazione, il convegno dell’Ordine degli Psicologi della Toscana dal titolo 
“Psiche e Pace, per il quale necessita il servizio di organizzazione delle sessioni parallele; 
Vista la richiesta di disponibilità a svolgere in convezioni ulteriori progetti e attività presentata alla Fondazione 
degli Psicologi della Toscana, che si è resa disponibile a organizzare e realizzare i progetti e i servizi sopra 
indicati; 
 
 

DELIBERA 
 
 
di modificare il piano delle attività già approvato con delibera G/74 del 13/09/2023 e di integrarlo come da 
Piano delle attività aggiornato e allegato alla presente delibera. 
L’importo di spesa previsto per queste ulteriori attività che si intendono realizzare in convenzione, che integra 
il precedente impegno di spesa, ammonta a € 6.500,00 oltre Iva, ove prevista. Tale onere di spesa viene 
imputato alla voce Titolo 11 Categoria 02 Capitolo 110 “Spese per servizi agli iscritti prestati in convenzione” 
del bilancio di previsione per l’anno 2024, che presenta la disponibilità necessaria. 
  
 
 

 



Pagina 2 di pagine 2 delibera G/26-2024  2 

PRESENTI: 14 VOTANTI: 14 FAVOREVOLI: 14 CONTRARI:0 ASTENUTI:0  
 
 Il Segretario La Presidente 
 (dott.ssa Rossella Capecchi) (dott.ssa Maria Antonietta Gulino) 


